Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR
CRUZ MACHADO 	COMPRAS E 	84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09

Prefeitura IY1unicipe 	 LICITAÇOES 	 0800 642 3326— www.pmcm.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO no. 01012022 	 O 6
ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às 10 (dez) horas, reuniram-
se na sala do Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória, n° 251,
Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Comissão de Licitação, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz Fernando
Soares Gebelini para procederem à análise e julgamento dos documentos de habilitação da
proponente Eugênia Ribeiro Borges Wachileski, interessada no credenciamento 01012022.

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela presidente da CPL, e demais
membros, estando em conformidade com o exigido no edital.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.qov.br , será concedido
o prazo recursal a contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente
membros da Comissão de Licitação.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

/1/019

Lilian Maciel

Luiz Fernar(doares Gebelini
Membro da CPL

Membro da CPL

Iicitacao@pmcm.pr.gov.br

Vera Maria Benzak Krawczyk 	Cruz Machado, 05 de outubro
Presidente da CPL 	 de 2023.

Lilian Maciel Vera Maria Benzak Krawczyk
Membro da CPL Pregoeira

Luiz Fernando Soares Gebelini
Membro da CPL

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO 150/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 75/2023

Diante do exposto, esta Pregoei-

!TIF

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO 	Decr °

Di no Oflicial
_www.pmcm.pr.gov.br

PREFEI—TURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitária, 251 - centro - CEP 84620-000 EDIÇÃO DIGITAUZADA N°2808 ANO il

CRUZ MACHADO (PR), 06 *geleTUBRO DE 2023
1

1II.lP71*k._ tis

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis .................................................

Decretos ..............................

Portarias ..................................

itações .............................. 01

Extratos .................................... 02

Relatórios ........................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CREDENCIAMENTO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO n o .

010/2022

ATA DE ANÁLISE JULGAMEN-
TO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

Diversos ...................................... 03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções .................................

Oortarias .........................................

Diversos ....................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis .................................................

A documentação apresentada foi
conferida e rubricada pela presi-
dente da CPL, e demais mem-
bros, estando em conformidade
com o exigido no edital.

O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido
o prazo recursal a contar desta
data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai

Decretos .........................................

Portarias .........................................

Licitações ..................................

Extratos ...........................................

Relatórios .......................................

Diversos ..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ra decide conhecer a impugnação
interposta pela empresa AZUL-
DATA TECNOLOGIAS LIDA, e
quanto ao mérito JULGA IMPRO-
CEDENTE, devido ao edital não
possuir nenhuma irregularidade,
estando em conformidade com
a Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002
e demais legislação aplicável. Dê
ciência a impugnante e aos de-
mais interessados, após divulgue
- se esta decisão junto ao site
www.pmcm.pr.gov.br, bem como

Aos cinco dias do mês de outu- assinada pelo presidente mem- se procedam às demais formali
bro de dois mil e vinte e três, às bros da Comissão de Licitação. dades de publicidade.

10 (dez) horas, reuniram-se na
sala do Auditório Municipal, do
prédio da Prefeitura Municipal,
sito a Av. Vitória, n° 251, Bairro
Centro, a Presidente da Comis-
são de Licitações, Sr(a) Vera
Maria Benzak Krawczyk e mem-
bros da Comissão de Licitação,
Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o
Sr(o) Luiz Fernando Soares Ge-
belini para procederem à análise
e julgamento dos documentos de
habilitação da proponente Eugê-
nia Ribeiro Borges Wachileski,
interessada no credenciamento
010/2022.

Anuncie aqui. 	 PUB. LEGAL 	07 42 3524-2363
Sábado e Domingo. 07 e 08 de Outubro de 2023- Ed 4988

° IGUASSú 00 ( 108
PREFEITURA MUNICIPAL ia 	DE UNIÃO DA VITÓRIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
RECURSO QUANTO À FASE DE HABILITAÇÃO DO

CHAMAMENTO PUBLICO N° 10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11712023

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, através da
COmiSSãO Permanente de Licitação, no uso de suas

atnbuições legais, toma publico que NEGOU PROVIMENTO
as razões dos Recursos interpostos pelas organizações
Sociais de Saúde Hospital Mahatma Gandhi, Associação

Brasileira de Educação e Saúde- ABRADES e Instituto de
Estudos e Pesquisa Humaniza, sendo assim confirma-se o
resultado inicialmente proferido na Fase de HabiiIaçào do
Chamamento Público n 10/2023. Sendo assim, a sessão
para abertura dos Envelopes das Propostas Técnicas das

empresas habilitadas, fica marcada para o dia 18 de outubro
de 2023 ás 114h00min, na sala de licitação da sede da

Prefeitura Municipal de União da ViIóna/PR
União da Vitória/PR, 06 de outubro de 2023

Wilmar Alexandre Domingos Bieberbach
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

tã ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS

W~00 MUNICIPALDE SAÚDE PROCESSO LICITATÓRIO
N° 12/2023CREDENCIAMENTON 11/2023
O Fundo Municipal do Saúde de tnneipoIis, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no período
de 16/10/2023 a 1511012024. Processo Licitatório na
Modalidade Credenciamento, de acordo com a Lei n°
8.666193. visando CREDENCIAR UNIDADES
PRFSTADORAS DE SERVIÇOS DE ASSISTCNCIAA
SAUDE. PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, PARA PACIENTES USUÁRIOS oo SUS -.
O edital de Licitação encontra-e a disposição doa
interessados, no Departamento de Licitações, no horário das
08.30 is 1130 e das 13:00 As 17:00, sua a Rua Paraná, n°
200. Centro, Inneópolis SC, Fone 47 3625- 1111 e 3625-1144,
rio sitewww irineopolis sc.gov.br .
Inneripolis, 05 de outubro de 2023
LAD[MIR FERNANDOARCARI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITORIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

Processo Administrativo o °  15512023
Edital de Pregão (Eletrônico) nn  6812023

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte

'osiáno de pessoas, para deslocamento de pacientes e
_.'ipanhantes em tratamento de saude (ora do Municlpio.

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.
conforme quantidades e especificações constantes do Aceso

01 - Termo de Referência do Edital

Decisão: Considerando o Parecer Técnico errslrdo pela
Secretaria Municipal de Saúde, decido conhecer a
impugnação interposta pela empresa V1TORIATUR

TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E TURISMO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob on° 11.562.947/0001 -02. para, no

iriririli, NEGAR-LHE PROViMENTO, mantendo-se inalterado
o Edital de Pregão (Eletrõnico) x  6812023.

União da Vttórla/PR, 06 de outubro de 2023

MARIA CELESTE DE ASSUNÇÃO MANCE
PREGOEIRA

Nos chame no whats e g iremos até sua empresa
para apresentar tudo 	ge
o que podemos fazer

por você.

, Venha conhecer onosso Gráfica parque gráfico no
centro de l'orto Uni.

• (42) 3524-2363
Rua Cel. Betarmino, 114 Fundos - Porto União . SC

• 	 ESTADO DO PARANÁ
.. 	PREFEITURA MUNICIPAL

- 	DE CRUZ MACHADO

CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO ri°
01012022

ATA DE ANALISE JULGAMENTO POS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇAO

Aos cinco dias do inês de oututxo de dois mil e vinte e três,
às 10 (dez) horas, reuniram-se ria sala do Auditório Municipal,

do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av, Vilória, n°251,
Bairro Centro, a Presidente da ,  omiss8o de Licitações, Sr(a)

Vera Mana Berrzak Krawczyfr e membros da Comissão de
Licitação. Sr(a) Lilian Madel de Olrveira e o SI0I Luiz

Fernando Soares Gebelini para procederem é análise e
julgamento dos documentos de habilitação da proponente

Eugénia Ribeiro Boi'9e5 Wachilesk,, interessada no
credenciamento 01012022.

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela
presidente da CPI. e demais membros, estando em

conformidade coro o exigido no edital.

O resultado será publicado no sitio da preleitura municipal
aw.pmçni.prgov.br, soro concedido o prazo recursal a

contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata

vai assinada pelo presidente membros da Comissão de
Liolação

Vera MBiWrawzyk
Presidente da CPI

Membro da CPI

'[iz Fernando Soa sbél
Membro da CPI

U PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIAO DA VITORIA
ESTADO DO PARANÁ

1° TERMO ADITIVO DE 2023 DO CONTRATO N.° 196/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.° 115/2022 - PROCESSO

236/2022

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Acréscimo do Quantitativo.
CONTRATANTE Municipio de União da Vitória - PR

CONTRATADO. EDULAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ n° 11.386.33210001-72.

OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para aquisição
de recursos educacionais lúdicos (Kits Pedagóa,$), como

conjuntos de recursos educativos, livros de a~
capacitação entre outros, que auxiliem o processo de ensino

aprendizagem para a Educação Infantil e Ensino
Fundamental 'Anos Iniciais, destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação União da
Vitória - PR, de acordo com as condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
DO ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO Conforme solicitação

da Secretaria Municipal de Educaçao, fica aditado o
percentual de 25,00% ao Item n°01, correspondendo ao valor
total de R$ 167.142,90 (Cento e sessenta e sele mil cento e

quarenta e dois reais o noventa centavos)
DO FUNDAMENTO LEGAL: Migo 65°, § 1', da Lei Federal

n' 8.666/93 coro suas alterações
FORO. Comarca de União da Vitória.

União da Vitoria, 02 de outubro de 2023
Bactar Abtias

Prefeito

der,
MAMEClIr
Laia CM" ucsar ei au um M= I

13 DE OUTUBRO - 13ti - SALÃO DA AMAI

£tw .sink p*,oa rsl.r
schi. .wd.. c áfm - . ar

d. Mu(J.p!

Vocês nca &cnã4Jsds!

PREFEITURA MUNICIPAL Ir DE UNIÃO DA VITORIA

ESTADO DO PARANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N°63/2023 . PROCESSO N°

144/2023

Homologo a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
6312023. que tem por ~to Contrafação, através de

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, de empresa que
ofereça soluções integradas no gerenciamonto de

cardiodiagnosticos através de central de telemedicimia. 24
(vinte e quatro) horas, 07 (sete) deis por semana, serviços a

serem utilizados nas unidades de saúde pertencentes a
Secretaria Municipal de Saúde de União da Vitória - PR,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos
neste edital e seus anexos: em favor da empresa CALL ECG

SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA. CNPJ n°
04071.210/0001-21. com  o Valor Global de R$ 191.700,00

(Cento e noventa e um mil e setecentos reais): para que
produza os efeitos legais nos lermos da Lei Federal n.°

8 666/93 e suas alterações posteriores

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de empresa que ofereça soluções integradas

no gerenciamento de cardiodiagnóslicos através de central de
lelemodicina, 24 (vinte e quatro) horas. 07 (sete) dias por

se,,,ana. serviços a serem utilizados rias unidades de saúde
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de União da

Vitória 	conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos

CONTRATADA(S): CALL ECG SERVIÇOS DE
TELEMEDICINA LTDA. CNPJ n° 04071.210/000l-21, Termo
de Contrato n 11812023, Valor Global R$ 191100,00 (Cento

e noventa e um mil e setecentos reais).
DATADA HOMOLOGAÇÃO: 04110/2023

DATA DE ASSINATURA-,  0411012023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL' Lei Municipal n'4363 de 04 de
fevereiro de 2014, Lei Federal n° 10520/2002: Lei

Cormmplementar Federal o° 123/2006, ii suas alleraçoes,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n° 8.666

de 21/06/93.
FORO Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 04 de outubro de 2023-
Bachir Abbas

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL

v19 DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 3812023 -. PROCESSO N.°

159/2023

Homologo a Dispensa de Licitação n° 38/2023, que tem por
objete Locação de 07 (sete) saias comerciais localizadas na
Rua Marechal Floriaoo Peixoto. N° 180, Centro de União da

Vitória PR, destinadas ao funcionamento do Conselho
Tutelar do Município.: em favor da empresa CONDOMINIO

CENTRO COMERCIAL UNIÃO- SHOPPING VALE DAS
CACHOEIRAS. CNPJ ri *  09.011.14710001-l0, cern o Valor

Global de R$ 48.000.00 (Quarenta e oito mil reais): para que
produza os efeitos legais da Lei n° 8.666/93. com  suas

alterações.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de 07 (sete) salas comerciais localizadas
na Rua Marechal Flortano Peixoto, N °  180. Centro de União
da Vitória - PR, destinadas ao funcionamento do Conselho

Tutelar do Municlpio
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de União da Vilória-

PR/Bach,r Abbas
CONTRATADA(S) CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL
UNIÃO - SHOPPING VALE DAS CACHOEIRAS, CNPJ n'
09.011 74710001-10. Termo de Contrato n°119/2023, Valor

Global de RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)
DATADA HOMOLOGAÇÃO, 05/10/2023.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 0511072023
PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses (06110/2023 a

0611012024).
FUNDAMENTO LEGAL: Au, 24', Inciso X da Lei Federal n

8 666/93, com suas alterações.
FORO Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 05 de outubro de 2023
Bachir Alabas

Prefeito AUDE

'Raaau
W 	isrreiui %KOOU